
تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-
موانع استانی و فراگیر کسب و کار در جلسه کمیسیون 
بهبود محیط کسب و کار و صنعت احداث اتاق تبریز 

مورد بررسی قرار گرفت.
، جلسه کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و صنعت 
احداث به منظور بررسی موانع استانی و فراگیر کسب 
و کار با حضور فعالان بخش خصوصی استان در اتاق 

تبریز برگزار شد.
رییس اتاق تبریز در این جلسه با اشاره به اهمیت بررسی 
و تبیین موضوعات تخصصی گفت: جلسات کمیسیون 
های مختلف تخصصی در اتاق در حال برگزاری است 
که هر کدام باید موضوعات تخصصی حوزه های خود 
را به خوبی بررسی و تحلیل کرده و سپس نتایج آن ها در 

این جلسه مطرح شود.
یونس ژائله افزود: تشــکل های زیــادی در بخش 
خصوصی فعالیت می کنند اما همه ما یک خانواده به نام 
بخش خصوصی هستیم و مادر همه این تشکل ها اتاق 
بازرگانی تبریز است. این تشکل ها باید در کنار جریان 
سازی هایی که انجام می دهند، در کنار یکدیگر باشند.

وی ادامه داد: باید از هم اکنون به فکر افزایش بهره وری 
در آینده باشــیم و اگر این گونه نباشد دچار خسران 

شده ایم.
رییس اتاق تبریز تاکید کــرد: در بحث بودجه ۱۴۰۱ 
باید از نظرات بخش خصوصی هم اســتفاده شــود 
چرا که اجراکننده بخش هــای مختلفی از این بودجه 

بخش خصوصی است و نباید تاثیر این بخش نادیده 
گرفته شود.

ژائله با بیان این که متاســفانه درآمد مس سونگون به 
آذربایجان شــرقی تعلق نمی گیرد، گفت: این درآمد 
در استان کرمان هزینه می شود و از سوی دیگر سرازیر 
شدن منابع بانک های خصوصی به سایر استان ها از 

دیگر دغدغه های بخش خصوصی استان است
وی اضافه کرد: باید تولید ملی را افزایش داده و در بخش 
های مختلف راهکارهایی برای بهبود وضعیت تولید 
داشته باشیم. تنها راه نجات اقتصاد، صادرات است و 
باید به فکر تولیدی باشیم که صادرات در پی داشته باشد 

بنابراین لازم است به اندازه ای محصولات با کیفیت 
تولید کنیم که بازارهای خارجی مشتری آن ها شوند.

رییس اتاق تبریز همچنین افزود: در این شرایط بحرانی، 
همگی با یکدیگر باید برای توســعه کشــور تلاش 
کنیم که هم اکنون پیشرفت اقتصادی کشور به دست 

تولیدکنندگان و کارآفرینان است.
شناسایی موانع کسب و کار مهم ترین برنامه کمیسیون

جمشید برزگر، رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب 
و کار و صنعت احداث اتاق بازرگانی تبریز نیز برنامه 
کمیسیون را شناســایی موانع کســب وکار، احصاء 
مقررات مخل تولید و رویه های نادرست اجرایی از 

طریق ارتباط با تشکل ها و فعالان اقتصادی و بررسی 
تخصصی مسائل کســب و کار حوزه های مختلف 
صنعتی، تولیــدی و خدماتی و پیگیــری رفع آنها از 
طریق اتاق بازرگانی و شورای گفتگوی دولت و بخش 

خصوصی عنوان کرد.
رییس کمیسیون احداث و خدمات فنی مهندسی اتاق 
ایران همچنین گفت: با پیگیری های کمیسیون خدمات 
فنی و مهندسی اتاق ایران، بخشــنامه جدیدی برای 
مهندسان مشاور صادر شده که آنها چند برابر ظرفیت 
خود در حوزه نظام مهندسی می توانند نظارت بر پروژه 

های عمرانی را انجام دهند.
نائب رئیس و دبیر کمیسیون کسب و کار نیز با اشاره 
به اهم مشــکلات و چالش های فراگیر حوزه تولید 
که توسط اعضای کمیسیون اعلام شده است، گفت: 
پیشنهاد حذف مابه التفاوت ارزی تا سال ۱۳۹۹ برای 
تعرفه های تعیین شده از ســوی وزارت صمت )در 
خصوص مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات بخش 
تولید (، تمدید مهلت ایفای تعهد ارزی صادرکنندگان، 
تامین مواد اولیه و واســطه ای بخش تولید با استفاده 
از ظرفیت اجــرای بند ۹ ماده ۳۸ آییــن نامه مقررات 
صادرات و واردات، افزایش سقف سرمایه در گردش 
اعطایی به بنگاه های تولیدی تا ۱۴۰درصد فروش سال 
قبل، تسهیل گشایش اعتبار اسنادی نزد بانک ها توسط 
خریــداران و کارفرمایان، از جمله اهــم دغدغه ها و 

چالش های فراگیر حوزه تولید است.
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حسن قربانی عضو شورای اسلامی کلانشهر اراک: اراک نیازمند ایمن سازی در برابر بلایای طبیعی است

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-حسن قربانی رییس کمیسیون خدمات سلامت ،محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اراک  به مناسبت پنجم دی ماه روز ایمنی  در برابر زلزله و روز 
گسترش فرهنگ ایمنی در جامعه گفت: یکی از مهمترین مباحث این روز ها بحث ایمنی شهر در مقابل حوادث طبیعی و انسان ساز می باشد . مدیریت هوشمند ایجاب می نماید حوادث شناسایی و به موقع 
برای آن تصمیم گیری  شود . اینکه بعد از حادثه به فکر چاره می افتیم کار صحیحی  نیست . وی خاطرنشان کرد: امروزه بر اساس استاندارد های جهانی تاب آوری شهری یکی از مهمترین مولفه های کیفی توسعه 
پایدار به شمار می رود . اگر شهری آمادگی لازم برای مقابله با حوادث را نداشته باشد در شرایط ایجاد بحران غافگیر می شود و نمی تواند در کمترین زمان ممکن شهر را به حالت قبل خود  برگرداند . قربانی تاکید 
کرد: وظیفه شورا و شهرداری در مرحله اول شناسایی آسیب ها و تهیه نقشه راه مقابله با آنها است . مدیریت شهری موفق مدیریتی است که بتواند مردم را پای کار ایمنی شهر آورد و تا  مردم آموزش های لازم را 
نبینند نمی توانند در شرایط بحرانی درست تصمیم گیری نمایند ، لذا آموزش برای همه ارکان مدیریت شهری و شهروندان یک نیاز فوری است که باید برنامه آن مدون و در طول سال توسط شهرداری اجرایی 

گردد. این عضو شورای اسلامی کلانشهر اراک اظهار داشت: این هفته بهانه خوبی است برای اینکه تصمیم گیران شهر بر روی ایمنی شهر تمرکز نمایند.

در کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق تبریز؛

 موانع استانی و فراگیر کسب و کار بررسی شد

7۰ درصد از لرستانی ها دُز دوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
استاندار لرستان با بیان اینکه ۷۰.۸ درصد از مردم 
استان دُز دوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند، گفت: تنها 

شهر در وضعیت زرد کرونا در لرستان، پلدختر است.
، فرهاد زیویار  در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری 
کرونا گفت: طبق روال هفته های گذشته، جلسه ستاد 
ملی مقابله با بیماری کرونا در خصوص آخرین اقدامات 
صورت گرفته برگزار شد که با تأکیدات رئیس جمهور، 
مبنی بر اجرای دقیق دستورالعمل ها و پروتکل های ستاد 
همراه بود. وی ادامه داد: اجرای فاز سوم طرح هوشمند 
واکسیناسیون سراسری از مهم ترین موارد مطرح شده 
در جلسه بود که رئیس جمهور بر فراهم سازی شرایط 

و اجرای دقیق این طرح تاکید کرد. اســتاندار لرستان 
افزود: موضوع فعال سازی مجدد طرح شهید »سلیمانی« 
با هدف تسریع در روند واکسیناسیون در سطح کشور 
ابلاغ شد که در لرســتان نیز با همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی با جدیت پیگیری خواهد شد. زیویار با تشریح 
آخرین وضعیت استان، عنوان کرد: طبق گزارش دانشگاه 
علوم پزشکی به لحاظ رنگ بندی بیماری کرونا، به غیر 
از شهرستان پلدختر که در وضعیت زرد قرار دارد سایر 
نقاط استان آبی هستند که از روند مطلوب مهار بیماری در 
استان حکایت دارد. وی با اشاره به اینکه شرایط مطلوب 
استان ریشه در رعایت پروتکل های بهداشتی و انجام 
واکسیناسیون دارد، تصریح کرد: در بحث واکسیناسیون 

عمومی تاکنون حــدود ۸۶.۱ درصد نوبت اول و ۷۰.۸ 
درصد نوبت دوم واکســن خود را تزریــق کرده اند و 
استقبال خوبی نیز از تزریق نوبت ســوم وجود دارد. 
استاندار لرستان، ایجاد پایگاه های سیار تزریق واکسن را 
از اقدامات اثرگذار دانشگاه علوم پزشکی استان ذکر کرد 
و گفت: طی روزهای اخیر آمار واکسیناسیون در لرستان به 
واسطه ایجاد مراکز ثابت و سیار تزریق واکسن، به حدود 
۱۲ الی ۱۵ هزار نوبت تزریق در روز رسیده که نسبت 
به گذشته رشد چشمگیری داشته است. زیویار عنوان 
کرد: به واسطه اقدامات ارزشمندی که در راستای اجرای 
دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کرونا در استان انجام 
شده، خوشبختانه آمار مبتلایان و مرگ بر اثر بیماری کرونا 

طی هفته های اخیر در استان با کاهش قابل ملاحظه ای 
مواجه شده که حاصل همکاری هم استانی ها در رعایت 
پروتکل های بهداشتی و تلاش های مجموعه کادر درمان 

استان است که جای تقدیر دارد.

 نام نویسی بیش از ۲۰ هزار و ۶۰۰ بوشهری
 در طرح جهش تولید مسکن

بوشهر-سهیلاکرمپورنیا خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: تا کنون افزون بر ۲۰ هزار و ۶۱۳ نفر در استان 

در طرح جهش تولید مسکن نام نویسی کرده اند.
 فرزاد رستمی با بیان اینکه ثبت نام در طرح جهش تولید مسکن تا ۱۵ دی تمدید شده است، 

افزود: تا امروز افزون بر ۲۰ هزار و ۶۱۳ نفر در استان بوشهر در این طرح ثبت نام کرده اند.
وی با اشاره به اینکه در برخی شهر ها ثبت نام آغاز نشده و با تامین زمین به مرور در این شهر ها 
نیز ثبت نام آغاز می شود، عنوان کرد: برای شهر های جدید که به لیست اضافه می شود تا دو 

ماه سایت باز است و امکان ثبت نام برای مردم آن شهر ها فراهم است.
مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر یادآور شد: امکان ثبت نام برای بانوان مجرد بالای 
۳۵ سال سن و آقایان مجرد بالای ۴۵ سال سن فراهم شده است. همچنین معلولین جسمی 
بالای ۲۰ سال سن و بیماران خاص نیز با دریافت گواهی از دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 

می توانند در این سامانه نام نویسی کنند.
وی درباره آخرین وضعیت راه آهن بوشهر  شیراز نیز گفت: در سفر رییس جمهور به استان 
۲۰۰ میلیون دلار تهاتر نفتی و در سفر رییس جمهور به استان فارس نیز ۲۰۰ میلیون یورو 

برای ساخت این خط ریلی مصوب شد.
رستمی عنوان کرد: غیر از ارقام ذکر شده، بقیه اعتبار مورد نیاز برای این طرح در مجموع ۲ 

میلیارد دلار است که قرار است عسلویه نیز به این خط الحاق شود.
وی عنوان کرد: در حال حاضر موضوع منابع مالی خط راه آهن بوشهر- عسلویه   شیراز، طرح 
تهاتر نفتی است که در حال پیگیری است. البته تهاتر نفتی پذیرفته شده، اما با توجه به اینکه 
تهاتر نفتی خارج از چارچوب قانون بودجه است باید روال قانونی آن سپری شود تا در قانون 

بودجه یا مصوبه سران قوا قرار بگیرد.
مدیر کل راه و شهرسازی بیان کرد: همزمان برای پیشبرد عملیات اجرایی این طرح با شماری 
پیمانکار که تمایل به تهاتر نفتی داشتند مذاکره شده تا با انعقاد تفاهمنامه کار ها بهتر پیش برود.

وی پیشرفت فیزیکی قطعه این خط راه آهن در استان بوشهر را ۲۴ درصد عنوان کرد

  
 ۱۴۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی لرستان 

به صورت حفاظتی کشت شد
خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس سازمان جهادکشاورزی لرستان گفت: 
تاکنون ۱۴۰ هزار هکتار معادل ۶۰ درصد از اراضی کشاورزی استان در طرح جهش تولید در 

دیمزارها به صورت حفاظتی کشت شده است. 
، “اسفندیار حسنی مقدم در جلسه طرح جهش تولید در دیمزارهای لرستان اظهار داشت: در 
سال زراعی جدید ۲۳۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان لرستان در طرح جهش تولید 

در دیمزارها بصورت حفاظتی کشت می شود.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به اینکه سطح زیر کشت کشاورزی حفاظتی 
دنیا حدود ۱۱ درصد است گفت: در  لرستان تاکنون ۱۸ درصد اراضی به صورت کشاورزی 

حفاظتی کشت شده است.
حسنی مقدم گفت: با محقق شدن کل  تعهدات جهش تولید در دیمزارها یعنی کشت ۲۳۵ 
هزار هکتار به میانگین ۳۱ درصد  کشاورزی حفاظتی خواهیم رسید که این مقدار سه برابر 

میانگین جهانی است.
 وی با بیان اینکه بیش از یکهزار روستا تحت پوشش طرح جهش تولید قرار گرفته اند، 
تصریح کرد: ۱۵ هزار و ۸۰۰ هکتار از این اراضی بیمه شــده و ضروری است کشاورزان 

نسبت به بیمه کردن اراضی کشت شده اقدام کنند.

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان :
 روزانه ۶۰۰هزار تردد 

در جاده های استان مرکزی ثبت می شود

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-جهانی گفت: برای هوشمند سازی سطح جاده های 
استان، امسال ۲۴ دستگاه دوربین ثبت تخلف به دوربین های قبلی اضافه شده است.

مهرداد جهانی مدیرکل راهداری استان مرکزی در جلسه مدیریت بحران استان مرکزی 
گفت: ۶ هزار و ۴۰۰ کیلومتر آزادراه، بزرگراه، راه های شهری و روستایی در این استان وجود 
دارد که بصورت روزانه پذیرای ۶۰۰ هزار تردد هستند و از این میزان تردد ۲۵درصد شامل 
ماشین آلات سنگین می شود. وی افزود: برای هوشمند سازی سطح جاده های استان، امسال 
۲۴ دستگاه دوربین ثبت تخلف به دوربین های قبلی اضافه شده است. همچنین ۳ دستگاه 

دوربین پایش جاده ای به ۲۴ دوربین قبلی اضافه شدند تا تعداد آنها به ۲۷ دوربین برسد.
جهانی تصریح کرد: از ابتدای سال تا کنون ۹۰۰ هزار مسافر و ۱۴ میلیون تن کالا توسط ناوگان 

حمل و نقل بار و مسافر استان جابه جا شده است.
وی خاطرنشان کرد: طرح راهداری زمستانه امسال با ۳۸۰ نیرو در قالب ۵۴ اکیپ با کمک 

۲۵۶ دستگاه و ۳۵ هزار تن شن و نمک پیش بینی شده است.

تقدیر وزیر نیرو از سرپرست شرکت توزیع نیروی برق 
مازندران

ساری-درخشنده،خبرنگاراقتصادسرآمد-با کسب رتبه دوم شرکت توزیع برق مازندران 
در جشنواره پژوهش و فناوری در حوزه صنعت برق کشور در سال ۱۴۰۰ ، مــهـنـدس 
محرابـیـان وزیــر نـیــرو با اهــدای لــــوح ســپاس از سید کاظم حسینی کارنامی 

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق تقدیر بعمل آورد
در قسمتی از این لوح آمده است :

دستیابی به اهداف علمی و پژوهشی صنعت آب و برق ، مرهون تلاش مدیران ، متخصصین و 
محققینی است که با همت والای خود بر موانع موجود غلبه کرده و تمامی توان خود را صرف 

بکارگیری ایده های جدید برای ارتقای این صنعت زیربنایی می نمایند .
از آنجا که بنا به ارزیابی شرکت توانیر در سال ۱۴۰۰ ، شرکت توزیع نیروی برق مازندران به 
عنوان رتبه دوم در عرصه پژوهش و فناوری معرفی شده است ، لذا بدینوسیله از تلاشها و 

زحمات مدیران و همکاران ذیربط قدردانی بعمل می آید. 

 فلسفه صنفی از منظر صنف فلسفه

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-کتاب فیلسوف و 
مبارزه صنفی: روایتی از شکل گیری انجمن صنفی دانشگاه تبریز و 
ایده تکوین سوژه صنفی در ایران به قلم دکتر مسعود امید دانشیار 

گروه فلسفه دانشگاه تبریز منتشر شد.
این کتاب باهدف تبیین فلسفی سوژه صنفی به همراه بیان تجربه هایی 
از زیست اجتماعی-فلسفی عضو شورای صنفی دانشگاه نوشته شده 
و روایت خاطره ای دانشگاهی-صنفی با صبغه فلسفی از زبان یک 

فرد فلسفی است.
تبیین فلسفه و چیستی واژه صنفی به عنوان سوژه حقوقی ویکی از 
مقتضیات زیست اجتماعی مدرن که به صورت قاعده مند در راستای 
رفع ورجوع موانع تحقق حقوق خود، به عنوان بخشی از محتویات 
این کتاب است که یک عضو هیئت علمی گروه فلسفه بر اساس 
پیش فرض لزوم پیوند فلســفه بازندگی در حوزه های مختلف، 
نکته پردازی های فلسفی و نظری را در موقعیت عضو انجمن صنفی 

دانشگاه بیان مینماید.
این کتاب در سه فصل به همراه مقدمه و نتیجه گیری در ۲۴۵ صفحه 
توسط انتشارات شفیعی چاپ شده و به عنوان یک اثر صنفی، فلسفی 
و تاریخی درصدد ارائه گزارش مختصری از چگونگی تکوین 
انجمن صنفی دانشگاه تبریز به همراه ایدههای فلسفی در خصوص 
انجمن صنفی و نگاهی فلسفی در چهارچوب خاص فلسفی است 
که یافتن نمونه ای مشابه این اثر فعلا« در میان کتاب های نویسندگان 

این حوزه کاری سخت است.
هرچند این کتاب باهدف تدریس و آموزش دانشجویان در دانشگاه 
تألیف نشده اما میتواند ضمن آشنایی با مفاهیم فلسفی-زیست 
اجتماعی، تجارب مفیدی برای راهنمایی افرادی که قصد شرکت 
در تشــکل های صنفی و مردم نهاد در مراکز دانشگاهی دارند را 

انتقال دهد.
شایان ذکر است دکتر مسعود امید دانشیار گروه فلسفه دانشگاه تبریز 
هست حدود بیست عنوان کتاب چاپ شده یا در زیر چاپ از قبیل: 
درآمدی بر فلسفه ریاضی، فلسفه تاریخ فلسفه، فرهنگ اصطلاحات 
فلسفی، دیدگاه های فلسفی علامه طباطبایی، جستارهایی در فلسفه 
تطبیقی، سهروردی: فلسفیدن فارغ از وجود، تأملاتی در فلسفه 
دکارت، سوبژکتیویته در تفکر فلسفی جهان اسلام چاپ و ارائه بیش 
از ۱۲۰ مقاله در نشریات و کنفرانس های معتبر داخلی و بین المللی، 
رئیس انجمن فلســفه و فلســفه ورزی تبریز از سوابق علمی و 

پژوهشی این عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز است.

فرماندار بوشهر:
 خدمت در سایه وحدت و همدلی
 اساس کار فرمانداری بوشهر است

بوشهر-سهیلا کرمپورنیا خبرنگار اقتصاد سرآمد -فرماندار بوشهر 
گفت: وحدت و همدلی لازمه  مسیر خدمت رسانی به مردم است 

که این مهم در اولویت فرمانداری بوشهر قرار دارد.
صالح رحیمی آیین تکریم و معارفه بخشدار ویژه جزیره خارگ 
اظهار کرد: رویکرد دولت مردم خدمت صادقانه همراه با تکریم 
است که این مهم در حوزه های مختلف فرمانداری بوشهر و بویژه 

بخشداری ها، شهرداری ها و دهیاری مورد توجه است.
وی بیــان کرد: مردم جزیره خارگ تاریخی سراســر شــکوه و 
عزت مندانه دارند که به تناســب این کارنامــه زرین باید نهایت 

خدمت رسانی به آن صورت گیرد.
رحیمی ادامه داد: در این زمینه بخشداری ویژه خارگ باید بتواند با 
نهایت ظرافت و دقیق مسائل و مشکلات مردم را شناسایی و برای 

حل آنها با روحیه جهادی و انقلابی وارد میدان شود.
وی افزود: در فرمانداری بوشهر نیز نگاهی جدی بر حل مشکلات 
جزیره خارگ معطوف شده و در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ 

نخواهد شد.
فرماندار بوشهر گفت: مردم نجیب و پاک فطرت جزیره خارگ 
لایق بهترین خدمات بوده و شایسته نیست تا در مسائلی جزئی با 

مشکلات دست و  پنجه نرم کنند.
وی افزود: بخشدار جدید خارگ نیز باید بتواند در تعامل و وحدت 
با نخبگان جزیره مسیر خدمت به مردم این جزیره به عنوان مروارید 

خلیج فارس فراهم کند .
در این آیین با حضور صالح رحیمی فرماندار بوشهر، جواد لقمان 
زاده مدیرکل سیاسی انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
بوشهر و جمعی از مسئولان خارگ، از خدمات ناصر ابراهیمی 
بخشدار پیشین قدردانی و محمدرضا دشتی زاده به عنوان بخشدار 

ویژه خارگ معرفی شد.
در کارنامه دشتی زاده رئیس حراست عملیات عمومی خارگ، عضو 
مجمع بسیج اندیشه ورز و بسیج مهندسین، عضو هیات نظارت بر 
انتخابات جزیره خارگ، دبیر کارگروه مسئولیت های اجتماعی 
شرکت پایانه های نفتی ایران و عضو ستاد مبارزه با کرونا خارگ 

دیده می شود.

دوشنبه ۶ دی ماه  ۱۴۰۰ - شماره ۱۲۴۶

اخبار

مدیر تعاون روستایی استان همدان :

تشکل ها،تعاونی های تولیدی در کنار 
بهره برداران وتولیدکنندگان هستند 

هندان فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر تعاون روستایی 
استان همدان در جلسه ای که بمنظور کاهش تصدی گری در 
بخش دولتی در سازمان جهاد کشــاورزی برگزار شد گفت :تشکل 
ها ، تعاونی های تولید در کنار بهره برداران و تولیدکنندگان هســتند 
و بعنوان بازوان بخش اجرا در کنار ســازمان جهاد کشاورزی ایفای 

نقش می کنند .
 مجید مسلمی راد افزود: در بخش زراعت ۵۸ درصد از اراضی آبی و ۳۹ 
درصد از اراضی دیم در حوزه شرکت های تعاونی تولید قرار دارد که 
سالیانه ۳ هزار هکتار طرح ارتقاء بهره وری  اجرای طرح جهش تولید 
در دیمزار ها) شامل ۱۳۶۵ نفر روز کلاس آموزشی ،تشکیل پرونده 
و خرید ۳۰ دستگاه کشت مستقیم با تســهیلات ۴ درصد همچنین 
تسهیلگری ۹۰۰ هکتار بیمه اراضی دیم با ۲۵ هزار تومان یارانه بیمه (از 

جمله فعالیت ها در این طرح بوده است.
وی ادامه داد: وزیر محترم جهاد  کشاورزی با هدف ارتقاءبهره وری 
و افزایش سطح عملکرد کشاورزی قرار دادی را در ۱۷ استان تکلیف 
کرده اند که در ۷ استان بعهده شرکت بازرگانی  دولتی است و در ۱۰ 
استان دیگر به عهده  سازمان تعاون روستایی است استان همدان با  دو 
محصول کلزا و گندم تاکنون ۴۵۰۰ هکتار اقدام به  عقد قرارداد کرده 
است .  مسلمی راد گفت :در اختیار قرار دادن بذر  کود-کود سرک-سم  
هزینه بیمه و همچنین نظارت کارشناسی از فعالیت های این طرح بوده 
است.  مدیر تعاون روستای لستان همدان بیان کرد: در بخش باغبانی 
بیش از ۱۰۰ هزار نهال پیوندی  گواهی شده در باغات گردوی استان 
سرشاخه کاری شده که به همت تشکل ها صورت گرفته است .در 
بخش حفظ نباتات تشکل ها بصورت جهادی اقدام نمودند در سطح 
۸۰ هزار هکتار مبارزه با پوره سن و سن مادر مشارکت داشتند حدود ۲۶ 
هزار هکتار با علف های هرز مبارزه کردند و در مبارزه با سن در اماکن 

زمستان گذران در ۲۰ هزار هکتار کانون کوبی نقش بسزایی داشتند.
مسلمی راد اظهار کرد: تشکل ها در بخش آموزش میتوانند همچون 
گذشته تحت نظر مدیریت ترویج فعالیت کنند .در بخش امور اراضی 
هم در انجام خدمات سند تک برگی و نقشه برداری و تائیدیه جهت 
تغییر کاربری اراضی می توانند ایفای نقش کنند .دربخش دام در هویت 
گذاری دام-توزیع نهاده های دامی  سرشماری و آمار برداری دام و طیور 
و کنترل کیفی خوراک دام  واکسیناسیون دام کوچک و ..... شرکت ها و 
تشکل ها میتوانند همکاری داشته باشند . وی گفت :همچنین در بخش 
آب و خاک در تهیه نقشه کاداستر و تهیه توپوگرافی میتوانند همچون 
گذشته  فعالیت کنند در سالهای گذشته ۶۷ هزار هکتار توسط شرکت 

ها نقشه توپوگرافی تهیه شده است.

آیین افتتاح دوره آموزشی سفیران 
سلامت تولیدات گیاهی استان اصفهان 

برگزار شد
اصفهان-ســمیه کربلایی،خبرنگاراقتادســرآمدمحمودرضا 
افلاکی مدیر حفظ نباتات استان با تقدیر از همکاری سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در سازمان دهی کلینیک های 
گیاه پزشکی و مسوولان فنی واحدهای تولید محصولات گل خانه ای، 
به نقش این کارشناســان در نظارت بر تولید محصولات استاندارد 
گل خانه ای تاکید کرد و افزود با توجه به این که استان اصفهان یکی 
از قطب های تولید محصولات گل خانه ای در کشور است و توسعه 
گل خانه ها علاوه بر ایجاد فرصت های شغلی جدید، کاهش مصرف 
آب و مصرف بهینه نهاده های کشــاورزی، موجبات ارزآوری برای 
کشــور را نیز فراهم کرده اســت و در این بین سلامت محصولات 
گل خانه ای برای صادرات به کشورهای متقاضی بسیار حایز اهمیت 
است و کارشناسانی که بهره برداران را در این زمینه همراهی می کنند 
باید علاوه بر به روز نگهداشتن دانش خود به منظور ارایه مشاوره های 
لازم در فرایند تولید، در سایر امور از جمله نحوه تامین نهاده ها از مراجع 
مجاز، نحوه مدیریت صادرات و نیازهای بازارهای داخلی و خارجی 

نیز راهنمایی کنند
مهدی تقی پور رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
استان اصفهان نیز با خاطر نشان کردن اقدامات سازمان در اجرای نظام 
گل خانه ای افزود مســوولان فنی گل خانه در استان اصفهان بیش از 
یک دهه سابقه فعالیت دارند و در حال حاضر قریب به ۲۵۰هکتار از 
گل خانه های دارای پروانه بهره برداری معتبر تحت نظارت مسوولان 
فنی استان فعالیت می کنند. تقی پور با اشــاره به ضوابط و مقررات 
واردات محصولات کشاورزی در کشــور افزود امروز بهره برداران 
و سرمایه گذاران در زمینه تولید محصولات گل خانه ای بیش از هر 
زمان دیگری به نقش دانش در فرایند تولید محصولات کشاورزی 
آگاه شــده اند، چرا که اگر دانش و فناوری روز در تولید محصولات 
کشاورزی استفاده نشود، علاوه بر تحمیل هزینه های بیشتر برای تامین 
نهاده ها و مدیریت تولید، به دلیل ضوابط سخت گیرانه سایر کشورها 
برای واردات محصولات کشاورزی و کنترل کیفیت آن ها، ممکن است 
کشور در زمینه صادرات تولیدات گیاهی و دامی با مشکل جدی مواجه 

شده و از سوی دیگر تولیدکنندگان متضرر شوند.
تقی پور بر لزوم نظارت دقیق بر عملکرد واحدهای سورت و بسته بندی 
محصولات گل خانه ای نیز تاکید کرد و افزود باید در تمامی این واحدها 
حتما یک نفر کارشناس کشاورزی دارای پروانه اشتغال مستقر شود 
تا در خصوص نحوه سورت، بسته بندی و خروج محصول از واحد 

نظارت داشته باشند.

 انسداد 50 حلقه چاه غیرمجاز
 در تویسرکان

همدان - فاطمه دی آبادی ،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر منابع 
آب شهرستان تویسرکان از انسداد ۵۰ حلقه چاه غیرمجاز در این 
شهرستان خبر داد و گفت: دهیاران در شهرستان تویسرکان کشاورزان را 

نسبت به مصادیق چاه های غیرمجاز آگاه نمایند.
احمد ترکاشوند؛ مدیر منابع آب شهرستان تویسرکان از انسداد ۵۰ حلقه 
چاه غیرمجاز در این شهرستان خبر داد و گفت: طی اقدامات صورت 
گرفته از حفاری ۲۶ حلقه چاه مجاز و غیرمجاز در شهرستان تویسرکان 

نیز جلوگیری به عمل آمد.
وی به پلمب چاه های متخلف در این شهرستان نیز اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر، مهم ترین پروژه های آبی در شهرستان تویسرکان تصفیه 

خانه و سد خرمرود است.
ترکاشوند با بیان اینکه سعی داریم تا از ظرفیت دهیاران برای اطلاع رسانی 
های مناسب به کشاورزان بهره مند شویم، مطرح کرد: با این روند می توانیم 

کشاورزان را نسبت به دلایل غیرمجاز بودن برخی چاه ها آگاه ساخت.
مدیر منابع آب شهرستان تویسرکان در بیان مصادیق چاه های غیرمجاز 
نیز تشــریح کرد: طبق ماده ۶ آیین نامه اجرایی قانون تکلیف چاه های 
فاقد پروانه، شرکت آب منطقه ای ضمن نظارت به کلیه چاه های آب 
کشاورزی فعال، در صورت وجود تخلف مراتب را به مالک یا مالکان 
اعلام می نماید.  وی با بیان اینکه پس از این روند حداکثر ظرف ۴۵ روز 
نسبت به رفع آن بایستی اقدام شود، خاطرنشان کرد: بایستی مصادیق 
تخلف که در پروانه بهره برداری درج می شود برای کشاورزان به خوبی 
توضیح داده شود که در آینده به مشکلی بر نخوریم. ترکاشوند در این 
راستا تشریح کرد: نصب منصوبات غیرمجاز، اضافه برداشت از مفاد 
پروانه، عدم نصب و یا حذف و دستکاری کنتور هوشمند حجمی، کف 
شکنی، جابه جایی و لایروبی دون مجوز شرکت، انتقال آب به اراضی 
غیرآبخور اولیه چاه، تغییر نوع کاربری مصرف و فعال نبودن آبیاری 

تحت فشار از جمله مصادیق تخلف در این زمینه است.

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتادسرآمد،۴کیلوم
تر کابل کشی فشار متوسط و ضعیف زمینی در پروژه خیابان 
شیخ طوسی از محدوده برق شرق اصفهان با هزینه ای بالغ 
بر ۱۹۰۰۰ میلیون ریال احداث اجرایی شد . امیر سلجوقی 
مدیر برق منطقه ۴ شرکت توزیع برق اصفهان در این باره 
گفت :کابل کشی فشار متوسط زمینی از پست مخابرات 
تا خیابان شیخ طوسی به منظور خروج پست از حالت 
شعاعی و ایجاد قدرت مانور بین فیدرها عملیاتی شد. وی 

در ادامه افزود : فیدر گیری از پست به منظور رفع ضعف 
ولتاژ منطقه و بهینه سازی شبکه فشار ضعیف هوایی با کابل 
خود نگهداراز دیگر شاخصه های این پروژه بوده است و از 
اهداف آن کاهش بار فیدرهای فول بار ،کاهش انرژی توزیع 
نشده و کاهش تلفات انرژی ،رفع ضعف برق و پایداری 

شبکه بوده است وی خاطر نشان کرد : از آنجا که بار زیادی 
بر روی فیدرهای شبکه تحمیل می شد علت رینگ نمودن 
شبکه در اولویت پروژه قرار گرفت وازآنجا که جنس شبکه 
از کابل های ژاپنی بود و بارها دچار قطعی شده بود ضرورت 

پروژه را بیش از پیش نمایان می کرد

اصلاح ساختار شبکه ها در شرق اصفهان


